Federal, e dá outras providências. 

Autoria: Supremo Tribunal Federal 

[tramitação] 

Não Terminativo 

Senador 
José 

Maranhão 

Favorável ao 
Projeto 

[relatório] 

O Projeto fixa o subsídio mensal dos Ministros do Supremo Tribunal Federal em R$ 36.713,88 (trinta e 
seis mil, setecentos e treze reais e oitenta e oito centavos), a partir de 1º de junho de 2016, e R$ 39.293,32 
(trinta e nove mil, duzentos e noventa e três reais e trinta e dois centavos), a partir de 1º de janeiro de 
2017. 
O Senador Ricardo Ferraço apresentou Voto em Separado pela rejeição da matéria, pois considera 
necessário o envio à CCJ de nova estimativa dos impactos do projeto, de forma a comprovar o

[...]

Dispõe sobre o subsídio do Procurador-Geral da 
República. 

Autoria: Procurador-Geral da República 

[tramitação] 

Não Terminativo 

Senador 
Valdir 
Raupp 

Favorável ao 
Projeto 

[relatório] 

O projeto reajusta o subsídio do Procurador-Geral da República para R$ 36.713,88 (trinta e seis mil, 
setecentos e treze reais e oitenta e oito centavos), a partir de 1º de junho de 2016, e R$ 39.293,32 (trinta 
e nove mil, duzentos e noventa e três reais e trinta e dois centavos), a partir de 1º de janeiro de 2017. 
O Senador Ricardo Ferraço apresentou Voto em Separado pela rejeição da matéria, pois considera 
necessário apresentação do demonstrativo do impacto da despesa com a medida proposta (art.